

Protokół nr XXXIX/2021

z Nadzwyczajnej Sesji Rady Gminy Iłowo – Osada
15 grudnia 2021r.

XXXIX Nadzwyczajna Sesja Rady Gminy Iłowo – Osada została przeprowadzona w dniu 15 grudnia 2021 r. w sali widowiskowej Gminnego Ośrodka Kultury i Sportu w Iłowie – Osadzie pod przewodnictwem Przewodniczącego Rady Gminy Iłowo-Osada Pani Teresy Świątkowskiej.

Obrady rozpoczęto 15 grudnia 2021r. o godz. 15:00, a zakończono o godz. 15:20 tego samego dnia.

Ustawowy skład Rady wynosi - 15 radnych, w sesji - zgodnie z załączoną listą obecności - uczestniczyło 14 radnych.

Spoza Rady w sesji uczestniczyli :

Pan Sebastian Cichocki - Wójt Gminy Iłowo-Osada

Pani Teresa Wieceńska – Skarbnik Gminy

Pani Mirosława Tyszko – Sekretarz Gminy

Przebieg sesji

Pkt. 1

Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.

Sesję otworzyła Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska, która powitała radnych, zaproszonych gości, pracowników urzędu gminy oraz wszystkich, którzy oglądają sesję za pośrednictwem mediów. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy poinformowała, że ustawowy skład radnych wynosi – 15 tu radnych, obecnych na sesji – 14-tu radnych zgodnie z załączoną listą obecności i stwierdziła quorum władne do podejmowania prawomocnych uchwał.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała informację dotyczącą transmisji obrad Rady.

(Informacja stanowi załącznik do protokołu).

Ad. pkt. 2

Przyjęcie porządku obrad.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, czy są jakieś propozycje dotyczące zmiany w porządku obrad? Zmian nikt nie zgłosił więc Przewodnicząca Rady Gminy zapytała radnych, kto jest za przyjęciem porządku obrad? „Za” przyjęciem porządku obrad głosowało – 14 – tu radnych. Porządek obrad został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Porządek obrad został przyjęty w następującym brzmieniu:

1. Otwarcie obrad i stwierdzenie prawomocności.
2. Przyjęcie porządku obrad.
3. Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 listopada 2021 r.
4. Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.
5. Sprawy bieżące.
6. Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska przystąpiła do jego realizacji.

Ad. pkt. 3

Przyjęcie protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 listopada 2021 r.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych w sprawie przyjęcia protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 listopada 2021 r. i poinformowała, że protokół został sporządzony przez pracownika obsługującego Radę Gminy i był do wglądu. Następnie Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych z pytaniem, kto jest za przyjęciem protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 listopada 2021 r.? „Za” przyjęciem protokołu z XXXVIII Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada z dnia 24 listopada 2021 r. głosowało – 14 – tu radnych. Protokół został przyjęty jednogłośnie. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad. pkt. 4

Podjęcie uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska odczytała projekt uchwały w sprawie: zmiany budżetu Gminy na 2021 rok i poprosiła o zabranie głosu panią Skarbnik Teresę Wieceńską, która poinformowała radnych, że zmiany w budżecie na 2021 rok dotyczą głównie przyznania dotacji dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie na zakup ciągnika z przednim nośnikiem jak również pługiem śnieżnym oraz zakupu rozdrabniacza do gałęzi jest to kwota 150 tysięcy. O tę kwotę nie został zwiększony budżet. Te środki zostały przeniesione z innych zadań na których powstały oszczędności. Kolejną zmianą jaką wprowadziliśmy do tej uchwały są dotacje dla Ośrodka Pomocy Społecznej. Są to zmniejszenia tych dotacji jak również zwiększyliśmy wydatki na zakup materiałów i wyposażenia w urzędzie jak również opłaty za dzieci uczęszczające do przedszkoli w innych

gminach. Ogólnie po zmianach dochody zmniejszyły się o kwotę 4.675,00 złotych i o taką samą kwotę zmniejszyły się wydatki. Budżet gminy po zmianach będzie wynosił Dochody ogółem :47.245.538,35 zł w tym: dochody bieżące 38.862.670,35 zł, dochody majątkowe 8.382.868,00 zł. Wydatki ogółem - 51.361.636,81 zł w tym: wydatki bieżące 37.654.380,81 zł, wydatki majątkowe 13.707.256,00 zł.

Szczegółowe zmiany w planie dochodów i wydatków przedstawiają się następująco:

- po stronie dochodów

Dochody

Dział 852 Pomoc społeczna

- Zmniejszono dochody z tytułu dotacji na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 216,00 zł, na wypłatę zasiłków stałych 1.459,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 435/2021 oraz zmniejszenie dochodów z tytułu dotacji na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” – 3.000,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 445/2021.

Wydatki

Dział 750 Administracja publiczna

- Zmniejszono wydatki o kwotę 46.775,55 zł. z tytułu wynagrodzeń osobowych pracowników dodatkowego wynagrodzenia rocznego, wynagrodzenia agencyjno-prowizyjnego, podróży służbowych krajowych, różnych opłat i składek, odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych oraz zwiększono wydatki z tytułu zakupu materiałów i wyposażenia i odpisu na zakładowy fundusz świadczeń socjalnych 3.774,65 zł.

Dział 757 Obsługa długu publicznego

- Zmniejszono plan wydatków z tytułu odsetek od zaciągniętych kredytów – 25.000,00 zł.

Dział 801 Oświata i wychowanie

- Zwiększono wydatki na różne opłaty i składki – na opłaty za dzieci z terenu Gminy Iłowo-Osada uczęszczające do przedszkoli w innych gminach – 10.000,00 zł; zmniejszono wydatki na zakup usług pozostałych – 30.000,00 zł oraz stypendia dla uczniów – 20.000,00 zł.

Dział 852 Pomoc społeczna

- Zmniejszono wydatki na opłacanie składek na ubezpieczenie zdrowotne – 216,00 zł, na wypłatę zasiłków stałych 1.459,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 435/2021 oraz zmniejszenie wydatków na realizację programu „Posiłek w szkole i w domu” – 3.000,00 zł - Decyzja Wojewody Warmińsko-Mazurskiego Nr 445/2021.

Dział 900 Gospodarka komunalna i ochrona środowiska

- Zwiększono wydatki na dotację celową na zadania inwestycyjne dla Zakładu Gospodarki Komunalnej w Iłowie-Osadzie na zakup ciągnika z przednim podnośnikiem i pługiem śnieżnym – 137.000,00 zł oraz na zakup rozdrabniacza do gałęzi – 13.000,00 zł.
- Zmniejszono wydatki na dotacje na wymianę pieców węglowych 22.000,00 zł.

Dział Kultura i ochrona dziedzictwa narodowego

- Zmniejszono wydatki z tytułu zakupu energii 20.000,00 zł.

Po wypowiedzi Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska zwróciła się do radnych, czy są pytania odnośnie w/w projektu uchwały? Pytań nie było, więc Przewodnicząca Rady Gminy poddała projekt uchwały pod głosowanie. „Za” przyjęciem uchwały głosowało 14 – tu radnych (obecnych było 14 radnych). Uchwała została przyjęta jednogłośnie i stanowi załącznik do niniejszego protokołu. Uchwała została oznaczona Nr XXXIX/271/21. Protokół głosowania imiennego stanowi załącznik do niniejszego protokołu.

Ad.pkt.5

Sprawy bieżące.

Głos zabrał Wójt Gminy Iłowo-Osada Sebastian Cichocki, który poinformował, że wiele osób pyta się pracowników Urzędu Gminy o sieć internetu szerokopasmowego gdyż nie na wszystkich ulicach, wsiach jest on dostępny. Wyjaśnił również, iż investorem tego przedsięwzięcia jest firma NEXERA. W dalszej swojej wypowiedzi Wójt Gminy Iłowo-Osada Sebastian Cichocki zwrócił się z prośbą do Radnych by rozeznali się w swych rejonach czy byłoby zainteresowanie podłączeniem do sieci, a następnie poinformowanie o tym pracownika Urzędu Gminy Pana Grzegorza Żóralskiego. Uzyskując informację z firmy NEXERA wiemy również, że można zgłaszać taką potrzebę przez strony internetowe Urzędu Komunikacji Elektronicznej.

Następnie głos zabrał Radny Pan Władysław Brzeziński, który zwrócił swoje pytanie do Pana Wójta pytając o podwyżki dla pracowników Urzędu Gminy, czy jest coś w planach? Pan Wójt poprosił by na to pytanie odpowiedziała Pani Skarbnik. Pani Skarbnik Teresa Wיעięńska odpowiadając na pytanie poinformowała, że w projekcie budżetu jest planowana do 10 proc. podwyżka dla wszystkich pracowników. Zostaną te środki uruchomione i takie podwyżki pracownicy dostaną lecz nie wiadomo czy to będzie od pierwszego grudnia tego roku czy od stycznia. Wysokości zależą od angażu, którą ustala Pan Wójt.

Ad.pkt.8

Zamknięcie sesji.

Przewodnicząca Rady Gminy pani Teresa Świątkowska w związku z wyczerpaniem porządku obrad zamknęła obrady XXXIX Sesji Rady Gminy Iłowo-Osada. /godz. 15:20/.

Przewodnicząca Rady Gminy
/-/ Teresa Świątkowska

Protokołowała:
Magdalena Kostkowska